
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Janeiro de 2021.
namento do Pav de Alto Rio Novo/
ES, publicado em 16/12/2020. 
Resultado “DESERTO”.

Vitória/ES, 12 de janeiro de 2021.
JEAN PEREIRA DA SILVA
Presidente CPL - DETRAN|ES

Protocolo 639482

Secretaria de Estado da 
Cultura  - SECULT -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2021
Secretaria de Estado da Cultura
Processo Nº: 2020-DRMDG
Objeto: contratação de serviços 
de Controle Integrado de Pragas 
Urbanas e Sanitização de
Ambientes
Valor estimado: R$ 93.320,00
Acolhimento de propostas: 
14/01/2021 às 08:00h Até 
25/01/2021 às 10:00h
Abertura de propostas: 
25/01/2021 às 10:01h
Abertura da sessão pública: 
25/01/2021 às 10:20h
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.
Contato: E-mail: cpl@secult.
es.gov.br ou tel.: (27)3636-7080.
Vitória, 12 janeiro de 2021
Maria Cristina Rosa
Pregoeiro/SECULT

Protocolo 639489

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura 

- SEMOBI -

Departamento de Edificações 
e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública 
Nº 011/2020

Órgão: Departamento de 
Edificações e de Rodovias do 
Espírito Santo - DER-ES

Processo nº: E-DOC Nº 
2020-2P200

O Diretor-presidente do DER-ES 
ADJUDICA o objeto licitado 
e HOMOLOGA, em todos os 
termos, os procedimentos contidos 
no Processo n.º 2020-2P200, 
objetivando a contratação de 
empresa para execução dos 
serviços de pavimentação da 
Rodovia ES - 313, trecho Entr. ES 
- 130 (Pinheiros) - São João do 
Sobrado, extensão: 20,70 km, no 
município de Pinheiros-ES.

Lote Único
Empresa Vencedora: Contek 
Engenharia S/A
Valor Global: R$ 53.356.566,86 

(cinquenta e três milhões, trezentos 
e cinquenta e seis mil, quinhentos 
e sessenta e seis reais e oitenta e 
seis centavos).

Vitoria-ES, 12 de janeiro de 2021

ENGº LUIZ CESAR MARETTA 
COURA
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 639386

Secretaria de Estado de 
Saneamento, Habitação e 

Desenvolvimento Urbano  - 
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 124/2020 - CESAN

PROCESSO Nº 2020-017082

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que realizará licitação,  cujo 
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
HIDRÓXIDO DE SÓDIO SOLUÇÃO 
50%, LÍQUIDO A GRANEL ONU 
Nº 1824 CL8  PARA UTILIZAÇÃO 
NO TRATAMENTO DE ÁGUA PARA 
ABASTECIMENTO PÚBLICO EM 
ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DA 
CESAN.
Abertura: dia 25/01/2021 às 
08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
25/01/2021 às 09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- 
se disponíveis para download nos 
sites: http://www.cesan.com.
br/  e http://www.licitacoes-e.
com.br/. Poderão também ser 
retirados na CESAN, no endereço: 
Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed. 
Rio Castelo, Jardim Limoeiro, 
Serra, ES, CEP 29164-018, de 2ª 
a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 
horas. O cadastro da proposta 
deverá ser feito no site http://
www.licitacoes-e.com.br/, antes 
da abertura da sessão pública. 
Informações através do E-mail: 
suprimentos@cesan.com.br ou 
Tel.: 0xx (27) 2127-5467.

Vitória, 13 de janeiro de 2021.
gabriela domingues belmonte

Pregoeira
Protocolo 639273

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN

N° 001/2021
PROCESSO Nº 2020.000445

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que realizará licitação, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
PARA AMPLIAÇÃO E MELHORIAS 
NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE SANTA 
MARIA DE JETIBÁ - ES.
Abertura: dia 23/03/2021 às 
09:00  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
23/03/2021 às 09:30 horas.
O Edital e seus anexos encontram- 

se disponíveis para download nos 
sites: http://www.cesan.com.
br/  e http://www.licitacoes-e.
com.br/. Poderão também ser 
retirados na CESAN, no endereço: 
Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed. 
Rio Castelo, Jardim Limoeiro, 
Serra, ES, CEP 29164-018, de 2ª 
a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 
horas. O cadastro da proposta 
deverá ser feito no site http://
www.licitacoes-e.com.br/, antes 
da abertura da sessão pública. 
Informações através do E-mail: 
licitacoes@cesan.com.br ou Tel.: 
0xx (27) 2127-5119.

Vitória, 13 de Janeiro de 2021.
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão
permanente de licitação

Protocolo 639275

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 147/2020 - CESAN

PROCESSO Nº 2020-020322

A Companhia Espírito Santense 
de Saneamento - CESAN, torna 
público que realizará licitação,  
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
ÁCIDO FLUOSSILÍCICO LÍQUIDO 
A GRANEL, PARA UTILIZAÇÃO 
NO TRATAMENTO DE ÁGUA PARA 
ABASTECIMENTO PÚBLICO EM 
ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DA 
CESAN.
Abertura: dia 26/01/2021 às 
08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
26/01/2021 às 09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- 
se disponíveis para download nos 
sites: http://www.cesan.com.
br/  e http://www.licitacoes-e.
com.br/. Poderão também ser 
retirados na CESAN, no endereço: 
Rua Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed. 
Rio Castelo, Jardim Limoeiro, 
Serra, ES, CEP 29164-018, de 2ª 
a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 
horas. O cadastro da proposta 
deverá ser feito no site http://
www.licitacoes-e.com.br/, antes 
da abertura da sessão pública. 
Informações através do E-mail: 
suprimentos@cesan.com.br ou 
Tel.: 0xx (27) 2127-5467.

Vitória, 13 de janeiro de 2021.
ANDERSON DE ASSIS BARBOSA

Pregoeiro
Protocolo 639279

Secretaria de Estado da 
Ciência, Tecnologia, Inovação 

e Educação Profissional  - 
SECTI -

ERRATA
Na publicação do AVISO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
para contratação do SINDICATO 
DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE 
METROPOLITANO DA GRANDE 
VITÓRIA - GVBUS, para 
fornecimento de Vale Transporte, 
publicado em 11/01/2021.
Onde se lê: “Valor mensal 
estimado: R$7.800,00 (sete mil e 
oitocentos reais).”

Leia-se: “Valor mensal 
estimado: R$8.000,00 (oito mil 
reais).”

Vitória, 12/01/2021.
Protocolo 639480

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N° 001/2021
Órgão: Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos - SEDH
Processo Nº: 2021-8T69C
Objeto: Contratação de serviços 
de limpeza, asseio e conservação 
predial, serviço de copa, serviço 
de recepcionista, assistente admi-
nistrativo, operador de call center, 
serviço de monitor de dependente 
químico e manutenção predial 
- artífice, com o fornecimento 
de saneantes domissanitá-
rios, materiais e equipamentos 
necessários à execução do serviço
Valor estimado para lote 001: 
R$ 1.955.303,28 (um milhão, 
novecentos e cinquenta e cinco mil, 
trezentos e três reais e vinte e oito 
centavos) para 24 (vinte quatro) 
meses.
Valor estimado para lote 002: 
R$ 326.400,00 (trezentos e vinte e 
seis mil, e quatrocentos reais) para 
24 meses.
Acolhimento de propostas: 
14/01/21 às 15h00 - 25/01/2021 
às 14h50min
Abertura de propostas: 25/01/21 
às 15h00
Abertura da sessão pública: 
25/01/21 às 15h30min
O certame será realizado por 
meio do sistema SIGA (Sistema 
Integrado de Gestão Administra-
tiva), estando o edital disponível 
no endereço http://www.compras.
es.gov.br/
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar 
seu cadastro no sistema SIGA, 
conforme instruções contidas no 
endereço http://www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedo-
res
Contato: mailto:cpp@sedh.es.gov.
br e (27) 3636-1340

Grace Kelly Araújo dos Reis
Pregoeira CPP/SEDH

Protocolo 639491

AVISO DE RESULTADO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 
DE CONSULTOR INDIVIDUAL 

(CI)
Consultor Individual (CI) Nº 
003/2020
Órgão/Entidade: Secretaria de 
Estado Direitos Humanos (SEDH) 
por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã 
Processo Nº: 2020-V9GM7 
Objeto: Contratação de Serviços 
de Consultoria Individual de 
Especialista em Políticas Públicas 
de Juventude
Consultor Vencedor: Mônica 
Patrícia Gomes Machado
Contato:
mai l to: l i c i tacoes .ugp@sedh.
es.gov.br
Kelly Wafty Zonta Lopes

Presidente da CEL/UGP
Protocolo 639392


		suporte@dio.es.gov.br
	2021-01-12T22:23:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




